



Socialdemokraterna
FRAMTIDSPARTIET

miljöpartiet de gröna
Tyresö



Reservation

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 2015-03-26

§ 20 Remiss förslag till lokalisering och utformning av multihus

Under de senaste fem åren har det tagits fram olika idéer och förslag på ett nytt gymnasium, dels vad gäller profil och innehåll men även tanken att flytta gymnasiet till ny plats i Tyresö centrum. Nu har den styrande alliansen presenterat ett förslag som innebär att gymnasiet ska delas i två delar. De högskoleförberedande programmen och C3L ska tillsammans med lokaler för kultur och bibliotek placeras i ett multihus i Tyresö centrum och yrkesprogrammen ska flyttas till ett nybygge vid brandstationen.

Förslaget innebär att multihuset byggs och ägs av fastighetsbolaget Hemsö och att gymnasiet och vuxenutbildningen får hyra några våningsplan på sammanlagt ca 6000 kvadratmeter för ca 25 miljoner/år.

För yrkesprogrammen skulle alternativet bli nya lokaler vid brandstationen. Byggekostnaden har uppskattats till ca 220 miljoner och hyran per år till ca 15-20 miljoner.

Antalet elever på de högskoleförberedande programmen i centrumhuset beräknas ligga på ca 500 elever. Det kvalitativa och väl genomarbetade underlag till remissvar som Utvecklingsförvaltningen tagit fram visar att det inte kommer att finnas täckning för hyreskostnaderna. För att nå självfinansiering skulle gymnasiet behöva fler elever än vad som ryms i lokalerna.

Även en försiktig beräkning visar att hyreskostnaden per elev för Tyresös del kommer att bli det dubbla jämfört med rikssnittet.

Vår vision - Campus Tyresö

Socialdemokraterna i Tyresö har sedan 2010 föreslagit att det nuvarande gymnasiet ska förnyas och utvecklas till ett Campus Tyresö. På samma sätt har Miljöpartiet föreslagit en profilskola för hållbar utveckling. Vi har under hela resan pekat på alternativet att stanna kvar och utveckla skolan.

Nu har vi tre oppositionspartier, S, MP och V, gemensamt presenterat en egen vision för ett Campus Tyresö. Vi har tagit fram ett seriöst förslag där vi tar ansvar för elever, personal, miljön och skattebetalarnas pengar.

Vi vill skapa ett campusområde, som med gymnasium, vuxenutbildning och högskoleutbildningar blir ett centrum för kunskap och hållbar utveckling och där det också finns lokaler och utrymme för andra aktörer från näringslivet, arbetsmarknaden och olika intresseorganisationer.

Parallellt med en öppen attityd och samverkan både nationellt och internationellt med andra skolor, högskolor och universitet så ser vi också en samverkan med lokala företag och andra aktörer som en väg till både praktik, sommarjobb och framtida jobb för eleverna.

Gymnasiet ska vara daglig arbetsplats för unga vuxna. Vi vill ta hand om dagens gymnasiebyggnad med dess starka arkitektoniska värden och utveckla den till en öppen skola, ett attraktivt gymnasium med både högskoleförberedande program och yrkesprogram.

I anslutning till campusområdet vill vi att det byggs ungdoms- och studentbostäder. Genom att bygga i riktning mot Tyresö centrum, knyts campusområdet närmare centrum.

Den skiss för ombyggnad av nuvarande gymnasiet, som vi utgår ifrån, pekar på en kostnadsnivå klart under hälften av alliansens förslag. Vår vision och vårt förslag ger mycket mer för investerade pengar och är ett förslag där vi även tar ansvar för kommunens ekonomi.

Vi bifogar vår vision Campus Tyresö som bilaga till reservationen.

För den socialdemokratiska gruppen i gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Kristjan Vaigur

För Miljöpartiet de gröna

Luis Arias-Vera

Jag ställer mig bakom ovanstående reservation
För Vänsterpartiet

Ulla Hoffmann

Bilaga: Vår vision Campus Tyresö/Tyresö gymnasium